昨年の贈呈式の様子

 ＪＡ愛知中央会とＪＡ愛知信連は、３月２３日（火）１４：００～愛知県庁西庁舎にて、

愛知県教育委員会教育長への教材本の贈呈式を行います。

両組織は、県内の小学５年生の児童たちに農業について学ぶ機会を提供するため、社会科

の授業で活用できる副教材を発行・配布しており、ＪＡ愛知中央会からは「愛知の農業」、

ＪＡ愛知信連(ＪＡバンクあいち)からは「農業とわたしたちのくらし」を配布しています。

ニュースリリース

ＪＡグループ愛知記者会 各位

令和３年２月２５日

ＪＡグループ愛知から愛知県教育委員会に教材本を贈呈

～次代を担う子供たちに農業を学べる教材を～

○贈呈式について

日 時：令和３年３月２３日（火）

１４：００～１４：４５

場 所：愛知県庁 西庁舎９階 教育長室

（名古屋市中区三の丸三丁目 1番２号）

出席者：愛知県教育委員会 長谷川 洋 教育長

ＪＡ愛知中央会  加藤 勇二 代表理事理事長

     ＪＡ愛知信連   太田 亮介 代表理事理事長

＜お問い合わせ先＞

■「愛知の農業」については

ＪＡ愛知中央会 営農・くらし支援部（担当：吉田）

ＴＥＬ：０５２-９５１-６９４４

ＦＡＸ：０５２-９５７-１９４１

E-mail：koho@chu.aichi-ja.or.jp

ＪＡバンクあいちで

は、子どもたちを対象と

して食農教育等へ取組む

ＪＡバンク協調型事業

（食農教育応援事業）を

平成２０年度から実施し

ており、その事業の一環

として、子どもたちが食、

環境および農業への理解

を深めることを目的とし

て作成した教材です。

ＪＡ愛知信連

「農業とわたしたちのくらし」

（ＪＡバンク発行）

「愛知の農業」

（ＪＡ愛知中央会発行）

県内農業について学

んでもらうため、愛知県

や愛知県教育委員会等

と協力して作成した社

会科の副教材です。県内

の小学校・特別支援学

校、公立図書館等に配布

しています。令和３年度

版では、教師用に付属Ｄ

ＶＤ解説書を初めて作

成しています。

■「農業とわたしたちのくらし」については

ＪＡ愛知信連 ＪＡバンク統括部（担当：長井）

ＴＥＬ：０５２－９５１－６７３６

ＦＡＸ：０５２－９５１－６７５０

E-mail：jabk_keitou@aichishinren.or.jp

ＪＡ愛知中央会

mailto:koho@chu.aichi-ja.or.jp